
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di marzo,

Sindaco

Atteso:

Che la Questura di Macerata con nota prot. 519/18/Cat.A4/Gab. assunta al protocollo del Comune-

di Loro Piceno al  prot. 1551 del 02.03.2018  ha fornito indicazioni operative circa lo svolgimento
della 53̂ Tirreno Adriatico – 7/13 marzo 2018 – gara ciclistica internazionale per  professionisti;
Che nella predetta nota si precisa che la 4̂ tappa – Foligno (PG) – Sarnano/Sassotetto (MC) in-

programma per Sabato 10 marzo 2018 attraverserà vari Comuni tra cui anche il Comune di Loro
Piceno;
che  la scuola secondaria di I Grado di Loro Piceno il giorno Sabato 10 Marzo 2018 terminerebbe-
le lezioni alle ore 13,00  e quindi si potrebbero creare problemi per il ritorno a casa dei bambini in
quanto, a seguito della manifestazione specificata in premessa, la circolazione dei mezzi sarà
rallentata o addirittura inibita;
che, posto quanto sopra, si reputa opportuno provvedere alla sospensione anticipata dell’attività-
scolastica della scuola secondaria di I Grado al fine di poter riaccompagnare presso le proprie
abitazioni i bambini con lo scuolabus e permettere alle famiglie di prendere i propri figli presso
l’edificio scolastico.

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/00;

Visto il D. Lgs. 81/08;
ORDINA

di stabilire, per i motivi in premessa citati ed in applicazione del principio di precauzione e di-
tutela dell’incolumità dei bambini e dei cittadini , che la scuola secondaria di I Grado di Loro
Piceno il giorno Sabato 10 Marzo 2018 sospenda l’attività alle ore 12,00 in quanto, a seguito della
manifestazione specificata in premessa la circolazione dei mezzi sarà rallentata o addirittura
inibita e quindi necessita la riduzione dell’orario scolastico al fine di poter riaccompagnare presso
le proprie abitazioni i bambini con lo scuolabus e permettere alle famiglie di prendere i propri figli
presso l’edificio scolastico.

AVVERTE

Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione
Marche entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso oppure, in via

Oggetto:ORDINANZA SOSPENSIONE ANTICIPATA DELLE LEZIONI PER LA SCUOLA
SECONDARIA DI I GRADO SABATO 10 MARZO 2018.

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 11 DEL 08-03-2018



alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla
notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo;

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza Sindacale, ognuno per le proprie competenze, al Dirigente Scolastico
dell’Istituto Comprensivo, alla Prefettura di Macerata, alla locale stazione dei Carabinieri ed al locale
Comando di Polizia Municipale.
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e sarà resa nota alla cittadinanza mediante affissione
all’Albo Pretorio Comunale online.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Sindaco

Ordinanza n.11 del 08-03-2018 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2


